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Reowirusy w leczeniu raka wątroby
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Reowirusy, które powodują kaszel we wczesnym
dzieciństwie, mogą przyczyniać się do zwalczania komórek raka wątrobowokomórkowego
poprzez stymulację układu odpornościowego - wykazały badania, które opublikowano
w piśmie "Gut".

Naukowcy z Uniwersytetu Leeds w Wielkiej Brytanii ustalili jednocześnie, że reowirusy są w stanie
niszczyć wirusa zapalenia wątroby typu C (WZW C), który często prowadzi do rozwoju raka
wątrobowokomórkowego.

Reowirus okazał się skuteczny w zwalczaniu zarówno komórek raka wątroby wyhodowanych
w warunkach laboratoryjnych, jak i tych pobranych od pacjentów podczas operacji. Jego obecność
w organizmie aktywuje interferon, białko układu odpornościowego, które wysyła na zwiady komórki
NK (ang. Natural Killer cells). Komórki NK lokalizują wówczas i zabijają komórki nowotworowe oraz
komórki zakażone WZW C.

Reowirusy mogą powodować choroby układu oddechowego u dzieci, jednak w dorosłym życiu
większość osób posiada już przeciw nim przeciwciała, dlatego nie powodują one objawów
chorobowych.

"Mamy nadzieję, że dzięki takiej immunoterapii, stymulującej układ odpornościowy do walki
z nowotworem i powodującym jego rozwój wirusem zapalenia wątroby typu C, będziemy
w przyszłości mogli zapewnić pacjentom skuteczniejsze leczenie" - mówi autor badań dr Stephen
Griffin. "Obecnie u osób z rakiem wątroby, którego nie możemy usunąć chirurgicznie, wchodzi w grę
głównie opieka paliatywna. Chemioterapia wydłuża życie pacjentów, jednak nie powoduje ich
wyleczenia, przy czym ma poważne skutki uboczne" - ocenił.

"Coraz wyraźniej widzimy, że jedną z najsilniejszych broni przeciw nowotworom jest nasz własny
układ odpornościowy. Nowotwory powstają z naszych własnych komórek, dlatego układ ten często
ma trudności, by bez odpowiedniej pomocy odróżnić komórki nowotworowe od zdrowych" - dodaje
kolejny z badaczy dr Adel Samson.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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